Министерство образования и науки РД

ГБПОУ РД «Колледж экономики и предпринимательства»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ МЕТОДИЧЕСКОГО СОВЕТА

29 августа 2023 г. № 1

Присутствовали:
Бучаева А.М - председатель методического Совета
члены методического Совета: Абдулсаламова Д. Б., 3. Тагаев 3. М., 4. Сулаева 3. М., Гасаналиева У.
Г . , Хайбулаева 3. М ., Сулейманову X. А., 8. Таймасханова Э. М., Акаева Т. И., Джамбекова 3. М.,
Абдулкадырова П. А.,3акарьяева БА.

ПОВЕСТКА
заседания методического Совета

1. Итоги работы Методического совета за 2022/2023 уч.гг. Основные задачи и направления
работы педагогического коллектива на 2023/2024 уч. гг. в соответствии со стандартами ФГОС СПО
и единой методической темой колледжа.

2. О разработке рабочих программ по общеобразовательным, общепрофессиональным
дисциплинам и модулям.

3. О планировании работы цикловых комиссий и индивидуальных планах работы
преподавателя.

4. Утверждение графика входного контроля по общеобразовательным дисциплинам

1. СЛУШАЛИ: Г асаналиеву У .Г.- методиста с докладом о методической направленности на
2023-2024 уч.год. В своем выступлении она озвучила итоги работы Методического совета за
прошлый 2022-2023уч.год.

Озвучила основные направления и задачи Методического совета и представила план
методической работы на 2023-2024 уч.год в соответствии со стандартами ФГОС СПО и единой
методической темой колледжа.

ВЫСТУПИЛИ: Бучаева А. М. с предложением утвердить план методической работы на
2023-2024уч.год.

РЕШИЛИ: Утвердить план методической работы планы на 2023-2024уч.год.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -12 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет «ПРОТИВ» - нет
Решение принято единогласно (План прилагается)

2. СЛУШАЛИ: Гасаналиеву У.Г.- методиста которая представила на утверждение
Положение о рабочих программах по общеобразовательным, общепрофессиональным дисциплинам
и модулям в соответствии ФГОС СПО.

ВЫСТУПИЛИ: Джамбекова З.М. с предложением использовать обновленный локальный акт :
Положение о рабочих программах по общеобразовательным, общепрофессиональным
дисциплинам и модулям в соответствии ФГОС СПО.

РЕШИЛИ: использовать в работе обновленный локальный акт : Положение о рабочих
программах по общеобразовательным, общепрофессиональным дисциплинам и модулям в
соответствии ФГОС СПО.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 12 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет «ПРОТИВ» - нет
Решение принято единогласно

3. СЛУШАЛИ: Сулейманову ХА. председателя ПЦК социально-экономических дисциплин.
В своем выступлении представила план работы ПЦК социально-экономических дисциплин на
2023-2024 уч.год. Отметила приоритетные направления и задачи ПЦК на 2023-2024 уч.год.
Представила индивидуальные планы преподавателей по социально-экономическим дисциплинам.

Закарьяеву Б.А. председателя ПЦК юридических дисциплин. В своем выступлении представила
план работы ПЦК юридических дисциплин на 2023-2024 уч.год. Отметила приоритетные
направления и задачи ПЦК на 2023-2024 уч.год. Представила индивидуальные планы
преподавателей по юридическим дисциплинам.

Акаеву Т.И. председателя ПЦК общепрофессиональных и специальных дисциплин. В своем
выступлении представила план работы ПЦК общепрофессиональных и специальных дисциплин на
2023-2024 уч.год. Отметила приоритетные направления и задачи ПЦК на 2023-2024 уч.год.
Представила индивидуальные планы преподавателей по общепрофессиональным и специальным
дисциплинам.1

ВЫСТУПИЛИ: Бучаева А.М. с предложением утвердить планы работы ПЦК с последующим
размещением их на сайте КЭиП,утвердить индивидуальные планы преподавателей по всем
дисциплинам.

РЕШИЛИ: Утвердить планы предметно-цикловых комиссий на 2023-2024 уч.год. Планы ПЦК на
2023-2024 уч. год разместить на сайте КЭиП. Утвердить индивидуальные планы преподавателей по
всем дисциплинам.

Гасаналиеву У.Г. которая в своем выступлении представила график входных контрольных работ по
общеобразовательным предметам на 2023-2024 уч.год.

ВЫСТУПИЛИ: Сулаева З.М.- зав. учебной части с предложением утвердить график входных
контрольных работ по общеобразовательным предметам на 2023-2024 уч.год.

РЕШИЛИ: провести работу по входному контролю согласно утвержденному графику

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -12 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет
Решение принято единогласно

«ПРОТИВ» - нет

4. С ЛУШ А ЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 12 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет
Решение принято единогласно
Решение принято единогласно

«ПРОТИВ» - нет

Председатель Методического Совета
Секретарь

Бучаева А.М.
Г асаналиева У .Г.